РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

РАДИЩЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Радищевского  района  Ульяновской  области
Р Е Ш Е Н И Е

27  октября  2022  года                                                                                   № 9/40
р.п. Радищево

Об утверждении схемы избирательных

округов    для     проведения    выборов

депутатов        Совета            депутатов

муниципального                 образования

Радищевское     городское     поселение

Радищевского    района    Ульяновской

области
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», статьей 14 Устава муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить:

1) Схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (приложение 1);
2) Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (приложение 2).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение от 13.12.2012 года №32/98 «Об определении избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Радищевское городское поселение

	        С.В. Стрелкова

                                                                                                                                                       Приложение  1
 к решению Совета депутатов муниципального образования

 Радищевское городское поселение

от   27.10.2022  № 9/40
Схема избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области
Число избирателей по состоянию

на 1 июля 2022 года – 4448 чел.

	Наименование

избирательного округа
	Описание границ

избирательного округа
	Число избирателей в населенных пунктах, входящих в границы избирательного округа
	Число

избирателей в избирательном округе
	Наименование и место нахождения избирательной комиссии, исполняющей полномочия окружной

избирательной

комиссии

	Радищевский

пятимандатный № 1
	Р.п. Радищево (часть):

Площади:

50 лет ВЛКСМ (вся);

Ленина (вся);

Радищева (вся).

Улицы:

  Заводская(вся);

  Интернациональная (вся);

  Калинина (вся);

  Колхозная (вся);

  Крупской (вся);

  Ленина (вся);

  Мира (вся);

  Нижняя Заводская (вся);

  Победы (вся);

  Почтовая (вся);

  Садовая (вся);

  Советская №№ 8-82 – четная сторона, №№ 3-39 – нечетная сторона;

  Торговая (вся);

  Чкалова (вся);

  Переулки:

  Интернациональный (весь);

  Коммунальный (весь);

  Крупской (весь);

  Лесной (весь);

  Приречный (весь);

  Полевой (весь).

  Село Воскресеновка

  Село Новая Дмитриевка

  Село Рязановка
	1734
127
318
36

	2215
	ТИК МО «Радищевский район», р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, дом 11

	Радищевский

пятимандатный № 2
	Р.п. Радищево (часть):

Улицы:

Гагарина (вся);

Заречная (вся);

Кирова (вся);

Красноармейская (вся);

Кооперативная №№ 2А-64 – четная сторона,  №№ 1-37 -  нечетная сторона;

Молодежная (вся);

Луговая (вся);

Новая (вся);

Октябрьская (вся);

Первомайская (вся);

Полынкина (вся);

Промышленная (вся);

8 Марта (вся);

Свободы (вся);

Советская  №№ 86-108 – четная сторона, №№ 41-69А –нечетная сторона;

Свердлова №№ 6-162 – четная сторона, №№ 1-151 – нечетная сторона;

Переулки:

Молодежный (весь);

Советский (весь);

Степной (весь).

Село Адоевщина

Деревня Богдановка

Деревня Белогоровка

Село Чауши
	1774
432
5
0

22
	2233
	ТИК МО «Радищевский район», р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, дом 11

_____________________
Приложение  2

 к решению Совета депутатов муниципального образования

 Радищевское городское поселение

от   27.10.2022  № 9/40
Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов

 депутатов Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение
 Радищевского района Ульяновской области
[image: image1.jpg]Bextor
oposzca

'Y

1 - Радищевский пятимандатный избирательный округ № 1 – 2215 чел.

2 - Радищевский пятимандатный избирательный округ № 2 – 2233 чел.
__________